1

永春县发展和改革局文件
永发改审〔2021〕34号

永春县发展和改革局关于永春县东关镇基础

设施提升项目建议书的批复

永春县东关镇人民政府：

你单位《关于申请审批永春县东关镇基础设施提升项目建议

书的请示》及相关材料收悉。该项目的建设将进一步完善村镇基

础设施建设，项目建设是必要的。经研究，原则同意永春县东关

镇 基 础 设 施 提 升 项 目 建 议 书 （ 项 目 代 码 ：

2107-350525-04-01-267748），具体批复如下。

一、项目单位：永春县东关镇人民政府

二、建设规模和主要内容：

（一）历史文化场馆。建设永春县家风家训文化园1座，建

设规模室内展区面积近3000平方米，室外体验区约6000平方米。

（二）体验观光场所。建设狮口休闲公园，建筑面积700平
方米；修建外碧村森林步道（古官道）2.78公里，农耕文化园步

道1公里，狮口至武功桥步道150米；梨树下棋盘休闲区，建筑面

积1300平方米。

2

（三）旅游配套设施。建设旅游公厕2座，建筑面积200平方

米；建设外碧村水上乐园浴室卫生间1座，建筑面积10平方米；

建设外碧村旅游服务中心1个，建筑面积700平方米；建设停车场

5个，建筑面积4250平方米；建设内碧村健身活动场地，建筑面

积320平方米。

（四）环境整治提升。溪南村主干道亮化工程、南洋角落亮

化工程，共安装路灯100套；外碧村绿化工程（绿色乡村三年行

动）、山城村村部周边绿化工程、小湖洋溪岸两侧绿化工程，绿

化总面积5000平方米；外碧村景观节点改造，面积520平方米；

金城村三山线公路、S306线至山城村公路、Y022青田线龙坑至田

头白番鸭基地路段改建工程，共6公里；东关村衙内角落马甲宫

旁地面硬化，硬化面积共970平方米。

三、项目总投资：项目估算总投资为2217万元。资金来源为

争取上级资金及自筹。

四、建设工期：按24个月控制。

请项目单位据此批复进一步开展项目前期工作，委托有相应

资质的工程咨询机构编制可行性研究报告，并按基建程序报批。

永春县发展和改革局

2021年7月19日
（此件主动公开）

抄送：县自然资源局、住建局、生态环境局。

永春县发展和改革局 2021年7月19日印发